

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(005)

(03)

(099330)

Rp. 338,876,000

MAHKAMAH AGUNG

Ditjen Badan Peradilan Umum

PENGADILAN NEGERI MANADO

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.03.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			338,876,000	
1049	Peningkatan Manajemen Peradilan Umum			338,876,000	
1049.AEA	Koordinasi[Base Line]	2.0 kegiatan		750,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
1049.AEA.001	Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Aparatur Tenaga Teknis di Lingkungan Peradilan Umum	2.0 kegiatan		750,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			750,000	U
A	KIMWASMAT			750,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			750,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Transport [5 ORG x 2 KEG]	10.0 OK	75,000	750,000	
1049.BCA	Perkara Hukum Perseorangan[Base Line]	520.0 Perkara, Berkas Perkara		218,826,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
1049.BCA.U08	Perkara Pidana yang Diselesaikan Ditingkat Pertama di Wilayah Tengah	450.0 Perkara		172,290,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			172,290,000	U
A	Pendaftaran Berkas Perkara			50,400,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			50,400,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Alat Tulis Kantor	450.0 PKR	112,000	50,400,000	
B	Penetapan Hari Sidang			5,856,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat			5,856,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Pengiriman Penetapan Hari Sidang/ Praperadilan	244.0 PKR	24,000	5,856,000	
C	Pengiriman Surat Penahanan dan Perpanjangan Penahanan			2,976,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat			2,976,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Pengiriman Surat Penahanan dan Perpanjangan Penahanan	124.0 OK	24,000	2,976,000	
D	Pemeriksaan di Sidang Pengadilan			57,840,000	
521211	Belanja Bahan			57,840,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Konsumsi/ Makan Terdakwa	1.0 THN	51,890,000	51,890,000	
	- Konsumsi Pengamanan Persidangan	170.0 OH	35,000	5,950,000	
E	Pengiriman Petikan / Salinan Putusan kepada JPU dan Terdakwa			8,784,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat			8,784,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Pengiriman Petikan/ Salinan Putusan Kepada JPU dan Terdakwa	366.0 OK	24,000	8,784,000	
F	Minutasi dan Upaya Hukum			26,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (03) Ditjen Badan Peradilan Umum
UNIT KERJA (099330) PENGADILAN NEGERI MANADO
ALOKASI Rp. 338,876,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			26,250,000	RM
	- Penjilidan Berkas Perkara	350.0 PKR	75,000	26,250,000	
G	<i>Penanganan Perkara Banding di Pengadilan Tingkat Pertama</i>			11,592,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			11,592,000	RM
	- Pengiriman Berkas Banding	11.0 PKR	24,000	264,000	
	- Pemberitahuan Proses Banding Kepada Jaksa/ Terdakwa/ Penasehat Hukum	300.0 PKR	24,000	7,200,000	
	- Pemberitahuan Putusan Banding Kepada Jaksa/ Terdakwa/ Penasehat Hukum	172.0 PKR	24,000	4,128,000	RM
H	<i>Penanganan Perkara Kasasi di Pengadilan Tingkat Pertama</i>			8,592,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			8,592,000	RM
	- Pengiriman Putusan Kasasi dan Peninjauan Kembali Kepada Jaksa/ Terdakwa/ Penasehat Hukum	126.0 PKR	24,000	3,024,000	
	- Pengiriman Proses Kasasi dan Peninjauan Kembali kepada Jaksa/ Terdakwa/ Penasehat Hukum	210.0 PKR	24,000	5,040,000	
	- Pengiriman Berkas Kasasi dan Peninjauan Kembali	22.0 PKR	24,000	528,000	U
1049.BCA.U09	Perkara Pidana Korupsi yang Diselesaikan Ditingkat Pertama di Wilayah Tengah	50.0 Perkara		33,440,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			33,440,000	
A	<i>Pendaftaran Berkas Perkara</i>			3,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			3,000,000	
	- Alat Tulis Kantor	50.0 PKR	60,000	3,000,000	
B	<i>Penetapan Hari Sidang</i>			1,200,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			1,200,000	
	- Pengiriman Surat Penetapan Hari Sidang	50.0 OK	24,000	1,200,000	
C	<i>Pengiriman surat penahanan dan perpanjangan penahanan dan pemberitahuan melalui delegasi</i>			2,200,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			2,200,000	
	- Pengiriman Surat Penahanan dan Perpanjangan Penahanan dan Pemberitahuan Melalui Delegasi	50.0 PKR	44,000	2,200,000	
D	<i>Pemeriksaan di Sidang Pengadilan</i>			4,860,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			4,860,000	
	- Konsumsi Pengamanan dari Kepolisian [2 ORG x 45 HARI]	90.0 OH	30,000	2,700,000	
	- Konsumsi/ Makan Terdakwa [2 ORG x 45 HARI]	90.0 OH	24,000	2,160,000	
E	<i>Pengiriman Petikan/Salinan Putusan kepada JPU dan Terdakwa</i>			1,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (03) Ditjen Badan Peradilan Umum
UNIT KERJA (099330) PENGADILAN NEGERI MANADO
ALOKASI Rp. 338,876,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			1,200,000	RM
F	- Pengiriman Petikan/ Salinan Putusan	50.0 OK	24,000	1,200,000	
	<i>Minutasi dan Upaya Hukum</i>			9,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			9,300,000	RM
G	- Penjilidan Berkas Perkara	50.0 PKR	186,000	9,300,000	
	<i>Penanganan Perkara Banding di Pengadilan Tingkat Pertama</i>			4,600,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			4,600,000	
H	- Pengiriman Proses Banding Kepada Jaksa/ Terdakwa/ Penasehat Hukum	50.0 PKR	44,000	2,200,000	
	- Pengiriman Putusan Banding Kepada Jaksa/ Terdakwa/ Penasehat Hukum	50.0 PKR	24,000	1,200,000	
	- Pengiriman Berkas Perkara Banding	50.0 PKR	24,000	1,200,000	
	<i>Penanganan Perkara Kasasi dan Peninjauan Kembali di Pengadilan Tingkat Pertama</i>			7,080,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			7,080,000	RM
1049.BCA.U10	- Pemberitahuan Proses Kasasi dan Peninjauan Kembali kepada Jaksa/ Terdakwa/ Penasehat Hukum	50.0 OK	24,000	1,200,000	
	- Pemberitahuan Putusan Kasasi dan Peninjauan Kembali	50.0 OK	44,000	2,200,000	
	- Pengiriman Berkas Perkara Kasasi dan Paninjauan Kembali	1.0 THN	3,680,000	3,680,000	
	Perkara PHI (dibawah 150 juta) yang Diselesaikan di Tingkat Pertama di Wilayah Tengah	20.0 Perkara		13,096,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			13,096,000	U
A	<i>Pendaftaran Berkas Perkara</i>			1,296,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			1,296,000	
B	- Alat Tulis Kantor	1.0 THN	1,296,000	1,296,000	
	<i>Penetapan Majelis Hakim dan PP serta Penetapan Hari Sidang</i>			480,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			480,000	RM
C	- Peniriman Panggilan Sidang Kepada Para Pihak	20.0 PKR	24,000	480,000	
	<i>Pemeriksaan di Sidang Pengadilan</i>			600,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			600,000	
D	- Konsumsi Pengamanan dari Kepolisian	20.0 PKR	30,000	600,000	
	<i>Minutasi/ Upaya Hukum</i>			2,100,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			2,100,000	
E	- Penjilidan Berkas Perkara	20.0 PKR	105,000	2,100,000	
	<i>Pengiriman Salinan Putusan Kepada Para Pihak</i>			480,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (03) Ditjen Badan Peradilan Umum
UNIT KERJA (099330) PENGADILAN NEGERI MANADO
ALOKASI Rp. 338,876,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			480,000	RM
F	- Pengiriman Pemberitahuan Putusan Kepada Para Pihak	20.0 PKR	24,000	480,000	
	<i>Penanganan Perkara Kasasi dan Peninjauan Kembali di Pengadilan Tingkat Pertama</i>			1,440,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			1,440,000	RM
G	- Pengiriman Putusan Kasasi dan Peninjauan Kembali Kepada Para Pihak	20.0 PKR	24,000	480,000	
	- Pengiriman Proses Kasasi dan Peninjauan Kembali Kepada Para Pihak	20.0 PKR	24,000	480,000	
	- Pengiriman Berkas Kasasi dan Peninjauan Kembali Kepada Para Pihak	20.0 PKR	24,000	480,000	
	<i>Eksekusi Putusan Pengadilan</i>			6,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			3,100,000	RM
	- Konsumsi	20.0 OK	35,000	700,000	
	- Alat Tulis Kantor	20.0 PKR	120,000	2,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			3,600,000	RM
	- Pemberitahuan Pelaksanaan Eksekusi [10 PKR x 3 ORG]	30.0 OK	120,000	3,600,000	
1049.QBA	<u>Layanan Bantuan Hukum Perseorangan[Base Line]</u>	1000.0 Orang		100,000,000	
1049.QBA.032	Lokasi : KOTA MANADO Layanan Pos Bantuan Hukum di lingkungan Peradilan Umum	1000.0 Orang		100,000,000	U
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			100,000,000	
A	<i>Pos Bantuan Hukum</i>			100,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.049-Manado)			100,000,000	RM
	- Biaya Advokat/ Pengacara Piket	1000.0 OJ	100,000	100,000,000	
1049.QCA	<u>Perkara Hukum Perseorangan[Base Line]</u>	60.0 Perkara, Berkas Perkara		19,300,000	
1049.QCA.001	Lokasi : KOTA MANADO Perkara Peradilan Umum yang diselesaikan melalui Pembebasan Biaya Perkara	20.0 Perkara		4,300,000	U
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			4,300,000	
A	<i>Pembebasan Biaya Perkara</i>			4,300,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			600,000	RM
	- Pengiriman Pemberitahuan Panggilan	20.0 PKR	30,000	600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			3,700,000	RM
	- Penjilidan Berkas Perkara	20.0 PKR	35,000	700,000	
	- Alat Tulis Kantor	20.0 PKR	150,000	3,000,000	
1049.QCA.002	Sidang di luar Gedung Pengadilan	40.0 Perkara		15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(005)
(03)
(099330)
Rp. 338,876,000

MAHKAMAH AGUNG
Ditjen Badan Peradilan Umum
PENGADILAN NEGERI MANADO

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005 A 524111	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			15,000,000	U RM
	Sidang Di Luar Gedung Pengadilan			15,000,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			15,000,000	
	(KPPN.049-Manado)				
	- Transportasi [5 ORG x 20 KEG]	100.0 OK	150,000	15,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Manado, 29 Mei 2026



C. TITIEN KURNIA SUSANTY
NIP 197909212006042004